

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU**LOCAL:** MUNICÍPIO DE QUATIPURU**OBRA/SERVIÇO:** REVITALIZAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS-CALÇADÕES DE ORLAS**ENCARGOS SOCIAIS:** 98,82% DBI: 25,00%**REFERENCIA:** SEDOP/PA- ABRIL/2015**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Demolição de piso cimentado		m2	720,00	4,66	3.355,20
1.2	Limpeza manual		m2	1.170,00	3,75	4.387,50
1.3	Locação da obra		m2	1.170,00	3,32	3.884,40
1.4	Placa da obra em lona com plotagem gráfica		m2	6,00	166,11	996,66
1.5	Bota fora manual c/DMT=200m		m3	62,00	38,43	2.382,66
					Sub-total	15.006,42
2	PASSEIO E CALÇADAS					
2.1	Execução de lastro de concreto magro (esp.=5cm)		m3	50,00	439,88	21.994,00
2.2	Piso em concreto simples, com juntas de dilatação		m2	1.170,00	59,68	69.825,60
2.3	Pintura acrílica sobre piso em com creto		m2	1.170,00	12,00	14.040,00
					Sub-total	105.859,60
3	ILUMINAÇÃO					
3.1	poste em aço com luminaria duas pétalas, incluindo lampada e reator		unid	10,00	2.190,93	21.909,30
3.2	Caixa de passagem em alvenaria 40x40cm		unid	10,00	169,61	1.696,10
3.3	Eletroduto pvc rígido 1 1/2"		m	200,00	13,66	2.732,00
3.4	Cabo de cobre 1KV #100mm2		m	500,00	10,67	5.335,00
					Sub-total	31.672,40
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	Banco em concreto		unid	10,00	233,68	2.336,80
4.2	Conjunto de lixeira plasticas para coleta seletiva		unid	8,00	1.225,00	9.800,00
4.3	Placas de sinalização (40x20cm)		unid	10,00	44,46	444,60
					Sub-total	12.581,40
5	ENTREGA DA OBRA					
5.1	Limpeza final e entrega da obra		m2	1.170,00	3,75	4.387,50
					Sub-total	4.387,50
TOTAL GERAL:						169.507,32